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∗ Itsemääräämisoikeus omaan elämään liittyvissä 
valinnoissa on yksi tärkeimmistä opeteltavista 
asioista, joka jatkuu läpi elämän. 

∗ Aina, kun on kyse merkittävästä valintatilanteesta 
(kuten juuri nyt), on tärkeää pysähtyä miettimään, 
mitkä asiat omiin valintoihin vaikuttavat. 

Valintojen tiimellyksessä pysähdy 
pohtimaan 



∗ lähipiirin tärkeät ihmiset (kotiväki, kaverit)

∗ koulutuspaikat ja ammatit, joista tietää eniten

∗ muodissa olevat koulutuspaikat tai ammatit, jotka 
ovat paljon esillä esim. televisiossa, netissä tai 
lehdissä

∗ ennakkoluulot itselle sopivista koulutuspaikoista (liian 
vaikea päästä/ei sovi minulle)

Valintoihin vaikuttavat (jos näitä ei 
tule tiedostaneeksi)



Valinta on Sinun! Mieti siis tarkkaan, mitä oikeasti 

haluat itse tehdä. 

∗ Monet ihmiset pitävät monista eri asioista. Ei ole vain yhtä 
oikeaa valintaa eikä mikään valinnoista ole täydellisen 
oikea. Valitset nyt vain seuraavan koulutuspaikkasi. Ehdit 
kyllä tekemään elämässäsi vaikka kuinka monia asioita, jos 
haluat. Lisäksi kaikenlaiset sattumat on tärkeää oppia 
hyödyntämään! 



Tärkeintä on valita ala, jota haluat opiskella. 

∗ Yliopistossa ja ammattikorkeakoulussa opiskellaan alalla ensin alempi 
korkeakoulututkinto, joka on varsin samankaltainen eri yliopistoissa ja 
ammattikorkeakouluissa. Erikoistuminen yliopistoissa tapahtuu yleensä 
maisterivaiheessa ja ammattikorkeakouluissa ylemmässä 
ammattikorkeakoulututkinnossa. 

∗ Kun ala kiinnostaa, kannattaa siis hakea alalla kaikkiin sopivan välimatkan päässä 
oleviin oppilaitoksiin. Lisäksi jos pääset opiskelemaan itseäsi kiinnostavaa alaa, mutta 
et ykkösvaihtoehtoosi, paikka kannattaa ehdottomasti ottaa vastaan. Voit hakea myös 
alemman korkeakoulututkinnon jälkeen erikoistumaan itseäsi eniten kiinnostavaan 
koulutusohjelmaan. 



∗ https://vipunen.fi/fi-fi

Tilastotietoja korkeakouluhauista



∗ Ykkösvaihtoehdon valinnassa tärkeintä on rohkeus –
jos jokin paikka oikeasti kiinnostaa, kannattaa 
ehdottomasti kerätä rohkeutta ja hakea sinne. 
Hakeminen suosittuun paikkaan pelottaa jokaista. Jos 
ei hae – ei voi päästä!

∗ Korkeakouluhaussa kaikki 6 hakuvaihtoehtoa 
kannattaa hyödyntää ja opiskelupaikka kannattaa 
ottaa vastaan, jos sen saa. Ei kannata unohtaa, että 
moni jää myös ilman korkeakouluopiskelupaikkaa…

Muistathan…


